
ZARZĄDZENIE NR 32/2023 
WÓJTA GMINY KOŁBIEL 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art.222 ust. 4,  art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1634   z późn. zm. )  oraz § 8 pkt. 3  i  5  Uchwały Rady Gminy Kołbiel Nr 
XLIV/290/2023 z dnia 11 stycznia 2023 roku  w sprawie  uchwalenia uchwały budżetowej  Gminy Kołbiel na 
2023 rok,    zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Kołbiel Nr XLIV/290/2023  z dnia  11 stycznia 2023  roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej  Gminy Kołbiel na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dochody budżetu w wysokości  52 411 099,96 zł  zwiększa  się  o 76 122,00 zł  i po zmianach wynoszą 
52 487 221,96 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie  43 232 421,96zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie  9 254 800,00 zł,  zgodnie z Załącznikiem Nr 1, 

2) Dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
jednostek samorządu terytorialnego wynoszą – 2 294 793,34  zł. zgodnie z załącznikiem 1a. 

3) Wydatki budżetu w wysokości   57 505 805,10  zł  zwiększa  się o   76 122,00 zł i  po zmianach wynoszą  
57 581 927,10 zł z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie  43 482 636,10 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  14 099 291,00  zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

4) Wydatki  związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
jednostek samorządu terytorialnego wynoszą –  2 294 793,34 zł .,zgodnie z załącznikiem 2a. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Adam Budyta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD81009C-8503-4FB6-A0BF-D0BBED0233DE. Podpisany Strona 1



Dział
Paragr

af
Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
34 416,36   44 316,36   

Pozostała działalność 33 973,36   43 873,36   

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

33 973,36   43 873,36   

758 Różne rozliczenia 12 169 396,00   12 223 957,00   

Różne rozliczenia finansowe 236 873,00   291 434,00   

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

116 873,00   171 434,00   

852 Pomoc społeczna 264 550,00   265 980,00   

Pozostała działalność 2 136,00   3 566,00   

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 136,00   3 566,00   

855 Rodzina 2 214 188,00   2 224 419,00   

Karta Dużej Rodziny 500,00   631,00   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

500,00   631,00   

Pozostała działalność 12 188,00   22 288,00   

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

12 188,00   22 288,00   

52 411 099,96   52 487 221,96   

Załącznik Nr 1

Do Zarządzenia Nr 32/2023

Wójta Gminy Kołbiel

z dnia 30 marca 2023  roku

Rozdzia

ł
Zmiana

9 900,00   

75495 9 900,00   

9 900,00   

54 561,00   

75814 54 561,00   

54 561,00   

1 430,00   

85295 1 430,00   

1 430,00   

10 231,00   

85503 131,00   

131,00   

85595 10 100,00   

10 100,00   

Razem: 76 122,00   

BeSTia Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD81009C-8503-4FB6-A0BF-D0BBED0233DE. Podpisany Strona 1



Dział
Paragr

af
Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 2 183 500,00   2 183 631,00   

Karta Dużej Rodziny 500,00   631,00   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

500,00   631,00   

2 294 662,34   2 294 793,34   

Plan  dochodów z zadań zleconych na 2023 rok

Załącznik Nr 1 a

Do Zarządzenia Nr 32/2023

Wójta Gminy Kołbiel

z dnia 30 marca 2023  roku

Rozdzi

ał
Zmiana

131,00   

BeSTia Strona 1 z 1

85503 131,00   

131,00   

Razem: 131,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD81009C-8503-4FB6-A0BF-D0BBED0233DE. Podpisany Strona 1



Dział
Paragr

af
Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 972 759,34   5 972 759,34   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 949 517,00   4 949 517,00   

4300 Zakup usług pozostałych 449 061,00   447 061,00   

4610
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego
0,00   2 000,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 010 890,36   1 020 790,36   

Pozostała działalność 33 973,36   43 873,36   

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
33 680,00   43 680,00   

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00   100,00   

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
200,00   0,00   

801 Oświata i wychowanie 24 205 055,00   24 259 616,00   

Szkoły podstawowe 15 107 416,00   15 142 543,00   

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
7 500,00   7 919,00   

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
80 350,00   109 560,00   

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

13 948,00   19 446,00   

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 199 876,00   1 212 916,00   

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
850,00   11 800,00   

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

190,00   2 280,00   

Przedszkola 2 995 800,00   2 998 835,00   

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
300,00   600,00   

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
1 800,00   4 100,00   

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

400,00   835,00   

Inne formy wychowania przedszkolnego 221 127,00   222 122,00   

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
750,00   1 500,00   

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

245,00   490,00   

Załącznik Nr 2

Do Zarządzenia Nr 32/2023

Wójta Gminy Kołbiel

z dnia 30 marca 2023 roku

Rozdzi

ał
Zmiana

0,00   

75023 0,00   

-2 000,00   

2 000,00   

9 900,00   

75495 9 900,00   

10 000,00   

100,00   

-200,00   

54 561,00   

80101 35 127,00   

419,00   

29 210,00   

5 498,00   

80103 13 040,00   

10 950,00   

2 090,00   

80104 3 035,00   

300,00   

2 300,00   

435,00   

80106 995,00   

750,00   

245,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD81009C-8503-4FB6-A0BF-D0BBED0233DE. Podpisany Strona 1



Dowożenie uczniów do szkół 599 964,00   602 328,00   

4370
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy
2 364,00   4 728,00   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

79 025,00   79 025,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 565,00   1 523,00   

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 50 600,00   53 600,00   

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 7 700,00   4 742,00   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 117 170,00   1 117 170,00   

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00   2 000,00   

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 778 300,00   777 157,00   

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 64 040,00   63 183,00   

852 Pomoc społeczna 1 730 711,00   1 732 141,00   

Pozostała działalność 8 136,00   9 566,00   

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP
2 100,00   3 500,00   

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00   30,00   

855 Rodzina 2 495 227,00   2 505 458,00   

Karta Dużej Rodziny 500,00   631,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 417,00   527,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72,00   91,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
11,00   13,00   

Pozostała działalność 150 188,00   160 288,00   

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP
12 158,00   21 658,00   

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00   600,00   

57 505 805,10   57 581 927,10   

80113 2 364,00   

2 364,00   

80149 0,00   

-42,00   

3 000,00   

-2 958,00   

80150 0,00   

2 000,00   

-1 143,00   

-857,00   

1 430,00   

85295 1 430,00   

1 400,00   

30,00   

10 231,00   

85503 131,00   

110,00   

19,00   

BeSTia Strona 2 z 2

2,00   

85595 10 100,00   

9 500,00   

600,00   

Razem: 76 122,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD81009C-8503-4FB6-A0BF-D0BBED0233DE. Podpisany Strona 2



Dział
Paragra

f
Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 2 183 500,00   2 183 631,00   

Karta Dużej Rodziny 500,00   631,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 417,00   527,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72,00   91,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
11,00   13,00   

2 294 662,34   2 294 793,34   

Plan  wydatków z zadań zleconych na 2023 rok.

Załącznik Nr 2 a

Do Zarządzenia Nr 32/2023

Wójta Gminy Kołbiel

z dnia  30 marca 2023   roku

Rozdzia

ł
Zmiana

131,00   

85503 131,00   

110,00   

19,00   

2,00   

Razem: 131,00   

BeSTia Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD81009C-8503-4FB6-A0BF-D0BBED0233DE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu  gminy na 2023 rok dokonuje się  w związku z: 

 

1. Pismem  z  Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  Nr WF-I.3112.20.3.2023 z dnia 21marca 2023 

roku zwiększającym plan dotacji o 131 zł  na zdania związane z przyznaniem Karty Dużej Rodziny .  

2. Pismem Ministra Finansów numer ST3.4752.5.2023 g. z dnia 16 marca 2023 roku  przyznającym 

środki w kwocie 54 561,00 zł  z Funduszu Pomocy  Ukrainie na dodatkowe zadania oświatowe. 

3.  Wprowadzeniem  środków z Funduszu Pomocy Ukrainie w związku z konfliktem zbrojnym  na      

terytorium tego państwa  na: 

-  wypłaty  dla podmiotów udzielających pomocy obywatelom Ukrainy – 10 000,00 zł  oraz koszty 

obsługi zadania – 100,00 zł, 

- wypłaty jednorazowego świadczenia  dla obywateli Ukrainy  oraz zakup posiłków dla dzieci – 

1 430,00 zł, 

- wypłaty świadczeń rodzinnych  dla obywateli Ukrainy – 10 100,00 zł.   

         4. Przeniesienia planu wydatków między paragrafami  w rozdz.75023  dokonuje się  w celu 

zabezpieczenia środków na opłaty komornicze – 2 000,00 zł. 

 

 Wójt Gminy 

  

mgr Adam Budyta 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD81009C-8503-4FB6-A0BF-D0BBED0233DE. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Uzasadnienie



